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 Tczew, dnia  16.04.2014 r.
URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 



       
Wydział Zamówień Publicznych

83-110 Tczew
Plac Piłsudskiego 1
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Modernizację boiska lekkoatletycznego na terenie Gimnazjum nr 3 przy ul. Jagiełły 8 w Tczewie w systemie zaprojektuj i wybuduj’’

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 1

Prosimy o wskazanie terminu na przekazanie placu budowy przez Zamawiającego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy po zatwierdzeniu przez Zamawiającego dokumentacji projektowej oraz w terminie niezbędnym na pisemne poinformowanie pocztą wszystkich stron, które będą uczestniczyć w przekazaniu placu budowy od momentu uprawomocnienia się zgłoszenia robót budowlanych.

Do wykonania badań geotechnicznych, czy zaktualizowania mapy do celów projektowych plac budowy dostępny będzie w ciągu 3 dni od poinformowania o powyższym fakcie Zamawiającego.

Pytanie 2

Prosimy o wskazanie terminu na przystąpienie do odbioru od daty zgłoszenia gotowości do odbioru oraz o wskazanie terminu w jakim nastąpi odbiór.

Odpowiedź na pytanie 2

Zgodnie z § 8 projektu umowy odbiory przedmiotu umowy będą dokonywane na zasadach określonych w “Ogólnych Warunkach umów o roboty  budowlane, remontowe oraz dostawy”, stanowiących część składową umowy.

Zgodnie  z zapisami ujętymi w ,,Ogólnych Warunkach umów o roboty  budowlane, remontowe oraz dostawy” dotyczącymi odbioru końcowego. Zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego jest równoznaczne z terminem wykonania przedmiotu umowy pod warunkiem wywiązania się Wykonawcy ze wszystkich obowiązków określonych umową (w tym określonych w w/w ,,Ogólnych Warunkach umów o roboty  budowlane, remontowe oraz dostawy”). Tym samym data odbioru końcowego nie jest datą osiągnięcia gotowości odbiorowej zgłoszonej przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Prosimy o określenie okresu rękojmi.

Odpowiedź na pytanie 3

Okres rękojmi wynosi 1 rok.

Pytanie 4

W SIWZ i w § 3 ust. 1 projektu Zamawiający określił cenę ofertową brutto wykonawcy jako cenę ryczałtową.

Zgodnie z kodeksem cywilnym i orzecznictwem np. wyrok z 20 listopada 1998 r. Sąd Najwyższy (sygn. akt: II CRN 913/97) podkreślił, ze wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wynagrodzenie za całość dzieła w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Rozliczenia pomiędzy stronami w przypadku ryczałtowego charakteru wynagrodzenia                   w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Jeżeli strony umówią się na wynagrodzenie ryczałtowe, to uzgodniona kwota będzie należała się wykonawcy za cały przedmiot zamówienia, zarówno znany, jak i nieznany w momencie zawierania umowy... "
Zapisy dotyczące zmniejszenia zakresu robót w odniesieniu do zakresu ustalonego umową skutkujące odpowiednio zmniejszeniem wynagrodzenia są zaprzeczeniem ryczałtu, dlatego prosimy o wykreślenie tych zapisów lub zmianę wynagrodzenia                                 na kosztorysowe oraz o usunięcie pkt 10 ust. 2 § 31 ogólnych warunków umowy zapisu dotyczącego „odstąpienia od realizacji części robót i związanej z tym zmiany wynagrodzenia na wniosek Zamawiającego’’ oraz ust. 4 § 31 ogólnych warunków umowy.

Cena ryczałtowa jest niezmienna zgodnie z charakterem ryczałtu. Zapisy z projektu umowy są sprzeczne z KC i wyrokami KIO czy SN - jak wyżej zacytowany. Niedopuszczalne jest                by wykonawca, który kalkuluje cenę z góry za przedmiot zamówienia, zgodnie z SIWZ jako cenę ryczałtową, który ma prawo by w przedmiarach, kosztorysach uwzględnić, bądź też nie wszelkie koszty (ryczałt jest ryzykiem biorącego zlecenie), nie był wynagradzany za cały przedmiot zadania w sytuacjach, gdy rezygnuje się z części robót. W opisanej sytuacji zamawiający nie powinien rozliczać wynagrodzenia w oparciu o obmiar prac i przedstawione w ofercie ceny jednostkowe wynikające z kosztorysu ofertowego. Powyższy sposób rozliczenia jest bowiem właściwy dla wynagrodzenia kosztorysowego. W przypadku wynagrodzenia ryczałtowego takiego rodzaju działania są nieuprawnione.

Jeśli zamawiający chce zmniejszać zakresy robót to winien określić wynagrodzenie kosztorysowe, gdzie rozlicza się roboty faktycznie wykonane. Przy ryczałcie obowiązują inne prawa i obowiązki, gdyż przedmiary są pomocnicze, a tym samym kosztorys też jest pomocniczy i tylko obrazuje zakres zadania.

Odpowiedź na pytanie 4

Zgodnie z § 4 ust.1 projektu umowy Zamawiający podtrzymuje, że obowiązującą formą jest wynagrodzenie ryczałtowe.

Pytanie 5

Wnosimy o zmianę zapisu w § 16 projektu umowy na: „Wszelkie spory powstałe na tle wykonywania    niniejszej  umowy   rozpatrywane   będą    przez   Sąd   właściwy   rzeczowo 

 i miejscowo dla pozywającego”.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 16 projektu umowy.

Pytanie 6

Prosimy o zmianę zapisów projektu umowy przewidujących możliwość naliczenia kar umownych „za opóźnienie" na zapisy przewidujące kary umowne „za zwłokę’’.

Uzasadniając powyższy wniosek należy wskazać, iż odpowiedzialność wykonawcy z tytułu kar umownych ma charakter odpowiedzialności odszkodowawczej i w związku z tym wykonawca powinien być zobowiązany do zapłaty kar umownych wyłącznie w przypadku opóźnienia spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawcę, a więc w przypadku zwłoki w rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie Sądu Najwyższego (min. wyrok SN z dnia 11.02.1999r., sygn. Ill CKN 166/98. wyrok SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (min. Z. Gawlik. Kodeks Cywilny. Komentarz. Tom III.                    red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX: ,,Mimo automatyzmu w przedmiocie konieczności zapłacenia kary umownej w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających jej naliczanie przyjąć trzeba, że w pewnych sytuacjach dłużnik będzie zwolniony od obowiązku jej zapłaty. Skoro przesłanką uzasadniającą zwolnienie dłużnika z odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania jest wykazanie, że przyczyną takiego stanu rzeczy są okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi,                       to przyjąć trzeba, że analogiczne zasady obowiązują w odniesieniu do omawianego dodatkowego zastrzeżenia umownego. Dłużnik zatem będzie zwolniony z obowiązku zapłaty kary umownej, jeżeli wykaże, że przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania uzasadniające naliczanie kary umownej są okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności ".

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy § 6 projektu umowy oraz pozostawia sobie  prawo do zastosowania kar umownych w przypadku opóźnienia, opierając się na zapisach art. 473 § 1 Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 7

Wnosimy o wprowadzenie poniższych zapisów do projektu umowy:

a. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych           w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

· nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy,

· bez uzasadnionych powodów przedłuża proces odbioru przedmiotu umowy,

· odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,

· zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

Odstąpienie od umowy z powyższych przyczyn może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu powyższych okoliczności.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów w projekcie umowy.
Pytanie 8

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku                    do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi,             w szczególności:

a) klęski żywiołowe;

b) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn;

c) budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi;

d) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów;

e) niewypały i niewybuchy;

f) wykopaliska archeologiczne;

g) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe, warunki gruntowe itp.);

h) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe,                                    w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.);

i) wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego,

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego,                        w szczególności:

a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;

b) wstrzymanie robót przez Zamawiającego;

c) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej,

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności:

a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej;

c) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:

· brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub przebudowami dróg dojazdowych;

· protesty mieszkańców;

· przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczególności:

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;

b) odmienne  od  przyjętych  w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności 

istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;

d) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa.

C. Zmiany osobowe

1. zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;

2. zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa                       w ustawie Prawo budowlane;

3. zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym;

4. rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy.

D. Pozostałe zmiany

1. siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

2. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy                 na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu.

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:

1. zmiana
danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców);

2. zmiany
danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami;

3. udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych.

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.

Odpowiedź na pytanie 8

Zmiany postanowień umowy, które Zamawiający dopuścił w niniejszym postępowaniu zostały zawarte w § 31 ,,Ogólnych Warunkach umów o roboty  budowlane, remontowe oraz dostawy” – Rozdział 4 SIWZ, a także w Sekcji IV. 3) Ogłoszenia o zamówieniu.

Dodatkowo Zamawiający nie przewiduje zmian.

Pytanie 9

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej w § 6 ust. 2 projektu umowy:

· w pkt 1 z 1% na 0,1%

· w pkt 2 z 0,5% na 0,1%

· w pkt 4 z 0,2% na 0,1%

· w pkt 5 z 0,2% na 0,1 %

· w pkt 6 z 0,2% na 0,1 %

· w pkt 7 z 20% na 5%.

Ponadto prosimy o wyjaśnienie rozbieżności kar umownych pomiędzy § 6 ust. 2 pkt 2 projektu umowy a § 27 ust. 2 pkt 2 ogólnych warunkami umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych w § 6 ust. 2  projektu umowy. Rozmiar zamówienia oraz jego znaczenie dla interesu publicznego stanowią uzasadnienie dla tak ustalonych kar umownych oraz ich wysokości.

Kary umowne zapisane w projekcie umowy są obowiązujące.

Pytanie 10

Z uwagi na zapis w § 6 ust. 1 projektu umowy, prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

· za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,

· za zwłokę we wprowadzeniu i protokolarnym przekazaniu wykonawcy terenu robót                            w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na wprowadzenie i protokolarne przekazanie wykonawcy terenu robót,

· za zwłokę w przystąpieniu do odbioru w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na przystąpienie do odbioru dokonanie odbioru,

· za zwłokę w dokonaniu odbioru przez Zamawiającego w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na dokonanie odbioru,

· za odstąpienie  od  umowy  przez  którąkolwiek  ze  stron  z  przyczyn  leżących  po stronie

 Zamawiającego w wysokości 5% wynagrodzenia umownego określonego w § 4 ust. 2.

W przypadku braku zgody na zmniejszenie kar umownych, o których mowa w pytaniu nr 9, prosimy o zrównanie kar umownych jakie Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu                    z karami wskazanymi w § 6 projektu umowy oraz w przypadku braku zmiany kar umownych liczonych „za opóźnienie” na „za zwłokę”, o których mowa w pytaniu nr 6, prosimy                       o wpisanie do projektu umowy ka, o których mowa w tym pytaniu uwzględniając kary jakie Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu „za opóźnienie”.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie przewiduje zapłaty Wykonawcy kar umownych. Zamówienia publiczne udziela się w ściśle określonym celu, dla zaspokojenia z góry oznaczonych potrzeb publicznych. Kształtowanie poszczególnych warunków umowy nie jest działaniem dowolnym, a jej treść musi mieć uzasadnienie w istniejących potrzebach jednostki zamawiającej. Odnosi się to również do kar umownych.

Zamawiający działa w interesie publicznym i ryzyko niepowodzenia zamierzonego w danym postępowaniu prowadzi częstokroć do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem ryzyko Zamawiającego  przewyższa normalne ryzyko związane                            z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy.

Pytanie 11

Z uwagi na bardzo ograniczony i utrudniony kontakt z Zamawiającym poprzez dopuszczenie przez Zamawiającego porozumiewania się tylko w formie pisemnej, prosimy o dopuszczenie porozumiewania się również drogą elektroniczną. Taka forma jest zdecydowanie wygodniejsza dla obu stron oraz szybsza i nie narażająca którąkolwiek ze stron na dodatkowe wydatki, jak ma to miejsce przy dopuszczeniu tylko formy pisemnej.

Odpowiedź na pytanie 11

Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający w pkt. 5 Informacji o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami SIWZ określił dopuszczalną formę                                                                                                                                                                              w niniejszym postępowaniu, tj. formę pisemną i nie dopuszcza przekazywania jakichkolwiek korespondencji w innej formie, tj. drogi  elektronicznej.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiot zamówienia dotyczy zaprojektowania i wykonania boiska lekkoatletycznego, a w szczególności:

	Lp.
	Nazwa  obiektu funkcja/infrastruktura
	Rodzaj nawierzchni
	Wyposażenie
	Powierzchnia [m2]

lub ilość [m]

	1.
	Bieżnia okólną o dł. 240m i szerokości 4m
	Poliuretanowa odporna na kolce wylewana
	Linie wykonane w poliuretanie,
	960 m2

	2.
	Bieżnia prostej o dł. 130m i szerokości 6m
	Poliuretanowa odporna na kolce wylewana
	Linie wykonane w poliuretanie, bloki startowe 4szt odboje, płotki 20szt
	780 m2

	3.
	Skocznia w dal z rozbiegiem w ramach bieżni prostej
	Poliuretanowa odporna na kolce wylewana
	Deski wybiciowe, laminowana wzmocniona 2 szt, skrzynia z piaskiem 6x10m


	Skrzynia 60 m2

	4.
	Rzut oszczepem z rozbiegiem
	Rozbieg – poliuretanowa odporna na kolce wylewana; pole rzutu oszczepem: naturalna murawa układana z rolki
	Oszczepy 500gr, 600gr, 700gr po 4 szt
	116/1000 m2

	5.
	Rzutnia kulą
	Betonowa wykończona poliuretanem z okręgiem aluminiowym i progiem; pole rzutu kulą: naturalna murawa układana z rolki
	Kule stalowe

3kg, 4kg, 5kg po 4 szt
	3,6/475 m2

	6.
	Rzutnia dyskiem
	Koło stal ocynk, okrąg aluminiowy; pole rzutu dyskiem: naturalna murawa układana z rolki
	1,0kg, 1,5kg po 4 szt
	4,9/477 m2

	7.
	Remont ogrodzenia wys. 2m
	Panele zgrzewane lub spawane, powlekane
	
	133 m

	8.
	Przebudowa kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu
	
	
	Ok. 100 m

	9.
	Odwodnienie z podłączeniem do kanalizacji
	
	
	Ok. 700 m

	10.
	Wycinka krzewów żywopłotowych i uzupełnienie trawników, likwidacja skoczni w dal i uzupełnienie kostki brukowej
	
	
	133m/2063 m2

32 m2


Należy zastosować nawierzchnię na boisko lekkoatletyczne - bieżnie i rozbiegi; poliuretanową lekkoatletyczną, wylewaną, odporną na kolce, o następujących wymaganiach minimalnych:

· grubość poliuretany min 15mm na rozbiegu do oszczepu, na pozostałych boiskach min 10 mm,

·  nawierzchnia przepuszczalna na podbudowie dynamicznej z zagęszczanych kruszyw z zastosowaniem podkładu ET.

Zastosowana nawierzchnia ma posiadać następujące dokumenty:

· certyfikat IAAF lub inny dotyczący odporności na obuwie z kolcami,

·  deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008 lub aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport) potwierdzające parametry zastosowanej nawierzchni lekkoatletycznej lub dokument równoważny,

· karta techniczna nawierzchni, potwierdzona przez producenta,

· atest PZH lub dokument równoważny,

· autoryzacja producenta nawierzchni lekkoatletycznej wystawiona dla  wykonawcy 

na przedmiotową inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.

Nie dopuszcza się stosowania nawierzchni prefabrykowanych (w całości ani częściowo). Przy wykonywaniu nawierzchni należy uwzględnić dodatkowo naprawę - uzupełnienie istniejącej nawierzchni boiska ok. 20m2.

Na projektowane boisko lekkoatletyczne należy zastosować sprzęt posiadający: certyfikat IAAF lub certyfikat PZLA.

Odpowiedź na pytanie 12

Potwierdzamy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami w PFU w systemie zaprojektuj wybuduj.

Pytanie 13

Wnosimy o wprowadzenie gwarancji na zieleń na okres 12 m-cy.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian dotyczących oddzielnie gwarancji na zieleń.

Pytanie 14

Zamawiający wymaga by nawierzchnie boisk były o trwałości co najmniej 30 lat (przy założeniu niezbędnych remontów wraz z wymianą nawierzchni i urządzeń w trakcie eksploatacji - średnio co 10 lat). Prosimy zatem o jednoznaczną odpowiedź jaki okres gwarancji jest wymagany przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający potwierdza zapis w PFU odnośnie trwałości nawierzchni boisk na co najmniej 30 lat (przy założeniu niezbędnych remontów wraz z wymianą nawierzchni i urządzeń                    w trakcie eksploatacji – średnio co 10 lat).

Zamawiający potwierdza zapis zgodnie z § 7 ust. 2 w projekcie umowy, że okres gwarancji udzielonej przez Wykonawcę dla wykonanego przedmiotu umowy wynosi 3 lata.

Jednocześnie informujemy, iż w związku z powyższym termin oraz godziny składania i otwarcia ofert oraz informacje dotyczące wadium nie ulegają zmianie.
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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